2
[image: ]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 04.03.2026                                                                                                № 119
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление
Администрации Ханты-Мансийского
района от 28.12.2024 № 1186
«О муниципальной программе
Ханты-Мансийского района
«Устойчивое развитие коренных
малочисленных народов Севера на
территории Ханты-Мансийского района»

В целях приведения муниципальных правовых актов
Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации
Ханты-Мансийского района от 28.12.2024 № 1186 «О муниципальной программе Ханты-Мансийского района «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера на территории Ханты-Мансийского района» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
[bookmark: _Hlk167714424]1.1. Строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» таблицы раздела 1 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	58 422,90 тыс. рублей

».
1.2. Раздел 5 паспорта муниципальной программы изложить
в следующей редакции:

«5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа (всего), в том числе:
	5 945,70
	8 746,20
	8 746,20
	8 746,20
	8 746,20
	8 746,20
	8 746,20
	58 422,90

	бюджет автономного округа
	1 248,90
	4 396,20
	4 396,20
	4 396,20
	4 396,20
	4 396,20
	4 396,20
	27 626,10

	местный бюджет
	4 696,80
	4 350,00
	4 350,00
	4 350,00
	4 350,00
	4 350,00
	4 350,00
	30 796,80

	1. Комплекс процессных мероприятий «Поддержка традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера» (всего), в том числе:
	1 248,90
	4 596,20
	4 596,20
	4 596,20
	4 596,20
	4 596,20
	4 596,20
	28 826,10

	бюджет автономного округа
	1 248,90
	4 396,2
	4 396,2
	4 396,2
	4 396,2
	4 396,2
	4 396,2
	27 626,10

	местный бюджет
	0,0
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	1 200,00

	2. Комплекс процессных мероприятий «Содействие развитию самобытной культуры, традиционного образа жизни, родного языка и национальных видов спорта коренных малочисленных народов Севера» (всего), в том числе:
	4 696,80
	4 150,00
	4 150,00
	4 150,00
	4 150,00
	4 150,00
	4 150,00
	29 596,80

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4 696,80
	4 150,00
	4 150,00
	4 150,00
	4 150,00
	4 150,00
	4 150,00
	29 596,80

».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ханты-Мансийского района				               К.Р.Минулин
image1.emf